1

國立高雄科技大學

111 學年度學生宿舍管理委員會第三次會議紀錄

日    期：112年 6月 20日(三)  12：30

線上會議：https://meet.google.com/tip-xith-opv

主   席 ：陳副學務長昇鴻                                 記錄：崔久琪

出席人員：(詳如簽到表)

壹、 主席致詞

謝謝各位委員們在用餐時間參與線上會議，因為上次沒有聽取學生會代表

意見，故今日加開學生宿舍管理委員會第三次會議，針對上午住宿費及保證金

的收取再行確認，讓二個提案行政程序完備。

貳、 提案討論

提案一                      提案單位：住宿服務組

案由：五校區 113學年度學生宿舍住宿費調整案，提請討論（簡報說明）。

說明：學生宿舍為提高住宿品質，基於自負盈虧，永續經營的立場，並考量 CPI

逐年攀升，五校區學生宿舍已超過十年以上未做調整，現擬規劃分階段調

漲。

校

區
棟別 房型

112 學年度收費

(不含網路費 300 元)

113 學年度

調漲後金額

(不含網路費 300 元)

117 學年度

調漲後金額

(不含網路費 300 元)

財務處精算後

調漲金額

(不含網路費 300 元)

建

工

校

區

弘德樓 雅房(四人房) 7,950 10,100 12,400 12,412

慧樓

套房(四人房，大房) 8,950 11,500 14,200 14,228

套房(四人房，小房) 7,950 10,100 12,400 12,412

套房(二人房) 12,000 14,700 17,400 17,478

勤業樓 雅房（二人房） 8,500 10,700 13,000 13,019

毅志樓 雅房（四人房） 16,300 111 學年度 9 月啟用，故本次不做調整

楠

梓

校

區

東海樓
雅房(五人房) 7,500 9,000 10,500 10,596

套房(四人房) 8,250 9,900 11,600 11,637

黃海樓 雅房(五人房) 7,500 9,000 10,500 10,596

南海樓
雅房(五人房) 7,500 9,000 10,500 10,596

套房(四人房) 8,250 9,900 11,600 11,637

2

辦法：本次提案討論通過後，分二階段(113 與 117 學年度第 1 學期)調整，續提

行政會議討論。

決議：照案通過。

提案二                      提案單位：住宿服務組

案由：為降低五校區學生宿舍開學後空床率過高，故研擬收取保證金制度，提請

討論。

說明：近三年空床率逐年提升，為維持各校區服務品質及基本開支，故擬收取保

證金制度，以維護學生住宿之權益，同時維持宿舍收支平衡。

辦法：本次提案討論通過後，續提行政會議討論。

決議：照案通過，本案 112學年度第一學期新生先行施行，舊生 112學年度第二

學期起施行。

參、 臨時動議（無）

肆、 散會（12：46）

慧海樓 雅房(五人房) 7,500 9,000 10,500 10,596

第

一

校

區

敬業樓

A 棟

雅房（四人房） 7,200 9,400 11,600 11,656

套房(四人房) 8,400 10,400 12,400 12,469

敬業樓

B 棟

雅房(四人房) 7,200 9,400 11,600 11,656

套房(四人房) 8,400 10,400 12,400 12,469

樂群樓

C、D、E 棟

雅房(四人房) 7,900 9,800 11,800 11,891

套房(四人房) 8,400 10,400 12,400 12,469

燕

巢

校

區

樂知樓
套房(四人房) 9,700 11,400 13,100 13,154

套房(二人房) 13,300 14,600 15,900 15,948

詠絮樓
套房(四人房) 9,700 11,400 13,100 13,154

套房(二人房) 13,300 14,600 15,900 15,948

涵芳樓
套房(四人房) 9,700 11,400 13,100 13,154

套房(二人房) 13,300 14,600 15,900 15,948

旗

津

校

區

渤海樓 套房(四人房) 7,150 7,600 8,000 8,060

第 1 頁，共 3 頁

國立高雄科技大學

111學年度學生宿舍管理委員會第三次會議簽到表

一、會議時間：112年6月21日（星期三）中午12時30分

二、線上會議：https://meet.google.com/tip-xith-opv

三、會議主持人： 陳副學務長昇鴻            記錄：崔久琪

序號 出(列)席單位 線上簽名

1
執行秘書

(住宿服務組組長)
蔡佩圜

2
當然委員
(專門委員)

孫永正

3
當然委員

(生活輔導與教育中心)
王建中

4
當然委員

(就學服務組)
林庚達

5 學生會代表 吳昌韋

6 學生會代表 蔡秉霖

7 學生會代表 林駿騰

8 學生會代表 陳高旭

9 學生會代表 陳威樺

10 學生會代表 陳妤蓁

11
燕巢校區選任委員

(宿舍老師)
余國倫

12
燕巢校區選任委員

(宿舍老師)
林妍柔

13
燕巢校區選任委員

(宿舍老師)
沈芳苹

14 燕巢校區選任委員 王奕絜

15 燕巢校區選任委員 陳巧馨

https://stu.nkust.edu.tw/p/412-1007-799.php

第 2 頁，共 3 頁

序號 出(列)席單位 線上簽名

16 燕巢校區選任委員 朱亮蓉

17 燕巢校區選任委員 呂強華

18 燕巢校區選任委員 王宗麟

19
建工校區選任委員

(宿舍老師)
劉鐘蘭

20
建工校區選任委員

(宿舍老師)
林世音

21 建工校區選任委員 王楊賢

22 建工校區選任委員 黃名妤

23 建工校區選任委員 彭大誠

24 建工校區選任委員 許芳綺

25
楠梓校區選任委員

(宿舍老師)
邱顯達

26
楠梓校區選任委員

(宿舍老師)
謝淑婉

27 楠梓校區選任委員 黃世威

28 楠梓校區選任委員 吳宗陽

29 楠梓校區選任委員 鍾明宏

30
旗津校區選任委員

(宿舍老師)
鄭誠貴

31 旗津校區選任委員 李安智

32 旗津校區選任委員 曹睿宗

33 旗津校區選任委員 游恒瑋

34
第一校區選任委員

(宿舍老師)
戴宏偉

35 第一校區選任委員 黃靖貽

第 3 頁，共 3 頁

序號 出(列)席單位 線上簽名

36 第一校區選任委員 張秦榛

37 住宿服務組組員 莊凱翔

38 住宿服務組組員 莊昭原